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9 listopada ulicami brytyjskiej stolicy przeszła ponad 10-
tysięczna  manifestacja  studentów  i  pracowników  wyższych
uczelni „Nasza edukacja to nie wasz interes”, zorganizowana
przez Narodową Kampanię Przeciwko Opłatom i Cięciom (National
Campaign Against Fees and Cuts). Akcję wsparły liczne lewicowe
partie  i  organizacje  (m.in.  Counterfire,  Coalition  of
Resistance,  Partia  Socjalistyczna,  Socjalistyczna  Partia
Robotnicza,  Partia  Pracy),  grupy  anarchistyczne  (m.in.
Federacja  Anarchistyczna,  Ogólnolondyński  Rewolucyjny  Ruch
Anarchistyczny,  Federacja  Solidaności),  związki  zawodowe
(m.in. UCU, Unite, GMB, UNISON, CWU, RMT) i różne organizacje
społeczne  (m.in.  Narodowa  Unia  Studentów,  Globalny  Strajk
Kobiet, UK Uncut, Kampania na rzecz Rozbrojenia Nuklearnego).
Tego samego dnia odbyła się również demonstracja pracowników
sektora  energetycznego,  którego  uczestnicy  również  wsparli
studentów.

Organizatorzy protestu domagali się od rządu, by odszedł od
planów  urynkowienia  szkolnictwa  wyższego,  ponieważ  jej
skutkiem będzie to, że młodzieży z biednych rodzin nie będzie
stać na studia, a oferta uniwersytecka stanie się uboższa.
„Rząd złożony z milionerów mówi nam, że musimy płacić trzy
razy  więcej  za  czesne”  –  powiedział  lider  NCAFC  Michael
Chessum telewizji BBC. Jak dodał jednym z celów grupy, którą
kieruje,  jest  zmuszenie  rządu  do  wycofania  się  z  planów
większego  zaangażowania  sektora  prywatnego  w  szkolnictwie
wyższym,  zarysowanych  w  tzw.  białej  księdze  na  temat
szkolnictwa  wyższego.

Uczestnicy  demonstracji  przeszli  spod  Uniwersytetu
Londyńskiego (University of London) w stronę Trafalgar Square
i dalej w kierunku londyńskiego City. Protest zakończył się
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pod Metropolian University na London Wall. Policja zarządziła
wzmożone  środki  bezpieczeństwa.  Na  całej  długości  trasy
przemarsz był ściśle kontrolowany przez policję (zmobilizowano
4 tysiące funkcjonariuszy), w tym patrole konne, psy policyjne
oraz 3 helikoptery monitorujące sytuację. Policja udaremniła
próbę rozbicia namiotowego miasteczka pod kolumną Nelsona na
Trafalgar Square podjętą przez grupę uczestników marszu, która
oddzieliła  się  od  głównej  kolumny.  Do  nielicznych  starć
studentów z policją doszło także na Holborn Circus oraz na
London Wall.
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